
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
zastoupena: ředitelkou Správy České
Budějovice
se sídlem Lidická 49/110, 370 01 České Budějovice 
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390 
/ dále jen půjčitel nebo též ŘSD/

Státní fond dopravní infrastruktury
se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508
zastoupený ředitelem
/ dále jen vypůjčitel nebo též SFDI/

tato

Smlouva o výpůjčce

podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a dále v souladu s 

ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR
(dále jen Smlouva)

Číslo půjčitele: 3/DS/SV7-2020 

Preambule:

AKCE: „Umístění kiosku sloužícího k prodeji elektronických dálničních známek -  1/3 Dolní 
Dvořiště44

I.

Úvodní prohlášení

1. Půjčiteli na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. 
prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků přísluší ve smyslu ust. § 9 zák. č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění, hospodařit 
s pozemkem p. č. 2101/18 k.ú. Dolní Dvořiště, obci Dolní Dvořiště, (dále jen „Pozemek11), 
zapsaným v katastru nemovitostí vedeným u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov, LV 89, na kterém je umístěna stavba silnice 1/3, (dále jen „Silnice
I. třídy11).

2. Vypůjčitel má záměr umístit na vlastní náklady kiosek (příkon 250W, jištění 6A) pro zajištění 
úhrady časového poplatku pro užití zpoplatněné pozemní komunikace (dále jen „Kiosek11), 
přičemž přesné umístění Kiosku na Pozemku, související se Silnicí I. třídy, včetně zákresu 
napojení na elektropřípojky je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy.

1/4



Předmět a účel Smlouvy
II.

1. Půjčitel se zavazuje bezúplatně přenechat vypůjčiteli do dočasného užívání ve sjednaném 
období dle článku III této Smlouvy část Pozemku v rozsahu, jak je vyznačeno v příloze č. 1 této 
Smlouvy a tvoří její nedílnou součást, a to za účelem umístění a provozování Kiosku (dále jen 
„Předmět výpůjčky").

2. Vypůjčitel se zavazuje užívat věc v souladu s účelem sjednaným ve Smlouvě.

DL
Doba trvání výpůjčky

1. Výpůjčka dle této Smlouvy se sjednává na dobu určitou od 23. 10. 2020 do 22. 10. 2028, a to 
výlučně za účelem umístění Kiosku na Předmětu výpůjčky a jeho provozování, a to za 
podmínky dodržení užívání Kiosku výlučně pro touto Smlouvou sjednaný účel. Smluvní strany 
se dohodly, že po uplynutí sjednané doby, budou usilovat o znovu uzavření smlouvy o 
výpůjčce.

2. O předání a zpětném převzetí Předmětu výpůjčky budou mezi stranami této Smlouvy sepsány 
předávací protokoly, podepsané oprávněnými osobami obou smluvních stran uvedenými v 
článku VI. odstavce 1.

3. Strany této Smlouvy si vyhrazují právo sjednanou dobu výpůjčky upravit dle doby skutečného 
užívání, a to formou písemného dodatku ktéto Smlouvě, podepsaného oběma smluvními 
stranami.

IV.
Ukončení doby výpůjčky

Výpůjčka dle této Smlouvy skončí:

1. Uplynutím doby, na kterou byla sjednána (viz. odst. III.1.).

2. Uplynutím výpovědní doby v délce trvání jednoho měsíce plynoucí od prvního dne v měsíci 
následujícím po měsíci, v níž byla výpověď doručena výpůjčiteli. Výpověď může podat půjčitel, 
stane-li se Předmět výpůjčky pro půjčitele potřebným. Strany této Smlouvy se zavazují navzájem 
si poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Náklady na případné přemístění Kiosku ponese 
vypůjčitel,

3. Okamžitou výpovědí Smlouvy půjčitelem v případě užívání Předmětu výpůjčky v rozporu 
s účelem výpůjčky a podmínkami stanovenými v této Smlouvě.

4. Dohodou smluvních stran uskutečněnou písemnou formou.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

2/4



1. Vypůjčitel není bez písemného souhlasu půjčitele oprávněn přenechat Předmět výpůjčky do 
užívání jiné osobě, vyjma CENDIS, s.p. se sídlem nabř. Ludvíka Svobody 1222/12, IČO: 
003 11 391, která je půjčitelem pověřena k zajištění realizace a provozování Kiosků.

2. Vypůjčitel je povinen užívat Předmět výpůjčky jen pro účel a za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě.

3. Vypůjčitel se tímto zavazuje, že na Předmětu výpůjčky a v jeho okolí bude do práv a 
oprávněných zájmů půjčitele zasahovat pouze v nezbytné míře, při užívání Předmětu výpůjčky si 
bude počínat tak, aby na majetku ve vlastnictví ČR a příslušnosti hospodařit ŘSD ani na majetku 
třetích osob, nedocházelo ke škodám. Dojde-li přesto vypůjčitelem, případně jím pověřenými 
třetími osobami, k zásahům nad smluvně sjednaný rámec, případně ke vzniku škod na majetku, 
zavazuje se vypůjčitel pro takový případ k neprodlenému uvedení Předmětu výpůjčky či jiného 
majetku do původního stavu a ve vztahu k nevratným škodám na majetku, příp. dalším škodám 
k neprodlené finanční náhradě.

4. Po ukončení užívání Předmětu výpůjčky zajistí vypůjčitel jeho uvedení zpět do původního stavu, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

VI.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Osobou kontaktní a oprávněnou k předání a převzetí Předmětu výpůjčky je za půjčitele,
e-mail: tel. za vypůjčitele je osobou kontaktní a

oprávněnou k převzetí a předání Předmětu výpůjčky, e-mail:
a v ostatních případech provozovatel kiosku: CENDIS,

e-mail: telefon:

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího vložení do registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

3. Smluvní strany shodně konstatují, že v souvislosti s uzavřením této Smlouvy a na jejím základě 
si smluvní strany vzájemně předávají a i do budoucna budou předávat za účelem zajištění 
řádného plnění Smlouvy osobní údaje kontaktních osob, které se podílejí nebo budou podílet na 
plnění této Smlouvy, s uvedením jejich osobních údajů: jméno, příjmení, titul, funkce, 
telefonický a e-mailový kontakt, u kterých právním důvodem pro jejich zpracování smluvními 
stranami, jako správci těchto osobních údajů, je jejich oprávněný zájem na splnění této Smlouvy, 
na kterém se v mezích své kompetence podílejí subjekty údajů. V souvislosti s tím se každá 
smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, jako správce předaných osobních údajů, 
zajistit, aby subjekty těchto údajů byly při poskytnutí osobních údajů informovány dle článku 13 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) o zpracování 
poskytnutých osobních údajů pro účel plnění této Smlouvy, a že toto zpracování je v souladu s 
úpravou dle článku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného nařízení a se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, a dále, aby subjekty údajů byly informovány o svých právech v 
rozsahu, jak pro ně vyplývají z uvedeného nařízení a z citovaného zákona.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží půjčitel a dvě vyhotovení obdrží vypůjčitel. Změny a doplňky Smlouvy jsou možné pouze

3/4



formou číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, a to pod 
sankcí jejich neplatnosti. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující k ukončení 
Smlouvy.

5. Smluvní strany sjednávají pro případ pochybností s doručením institut fikce doručení pátý den 
od prokazatelného podání poštovní přepravě.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité 
a srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

7. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1:

Příloha č. 1 -  Přesné vyznačení umístění Kiosku na silničním pozemku -  Situace stavby 
Kiosku s vyznačením rozměrů a připojení na elektrickou energii

v v
za Ředitelství silnic a dálnic CR: za Státní fond dopravní infrastruktury:

V Českých Budějovicích d n e V  Praze dne ^  €

ředitelka Správy České Budějovice

A A

ředitel SFDI

půjčíte 1 vypůjčitel

4/4


